
                                
                                                    

Prot. n. 1478/C2                                  

 

     

     

     

     

Oggetto:  Decreto costituzione Comitato per la Valu tazione dei Docenti 

VISTO l’articolo 11, c. 2  del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art.
129 della L. 107/2015; 
VISTE le candidature acquisite; 
VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti (e l’esito della conseguent
seduta del 15/01/2016 con delibera n.
VISTE le decisioni assunte dal Consigli
VISTO il decreto USR Lombardia n. 34 del 10/02/2016 relativo alla nomina del componente 
esterno del Comitato per la valutazione dei docenti; 
VISTA la dichiarazione di assenza di incompatibilità prodotta dalla Prof.ssa Guglielmo Letteria,
prot. n. 1229/c2 del 24 febbraio 2016
 
  

La costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti così composto:

 

Dott.ssa Rizzini Roberta 
Prof.ssa Mengoni Cristina    
Ins.te Codega Giulia 
Ins.te Sciabica Daniele 
Sig. Perego Raffaele 
Sig.ra Bianchin Lara 
Prof.ssa Guglielmo Letteria 
  

 

I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  

                                SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)
                                                    C.F. 85001820134-  Cod. 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 
e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.gov.it

                                                              Barzanò, 3 marzo 2016

  Ai Docenti:    Mengoni Cristina

     Codega Giulia

     Sciabica 

Ai Genitori:  Perego Raffaele

  Bianchin Lara

Al Membro esterno: Guglielmo Letteria

  All’Albo 

  

Oggetto:  Decreto costituzione Comitato per la Valu tazione dei Docenti –
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art.

 
le decisioni assunte dal Collegio docenti (e l’esito della conseguente votazione) nella 

con delibera n. 26; 
le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2016
il decreto USR Lombardia n. 34 del 10/02/2016 relativo alla nomina del componente 

esterno del Comitato per la valutazione dei docenti;  
la dichiarazione di assenza di incompatibilità prodotta dalla Prof.ssa Guglielmo Letteria,

24 febbraio 2016; 

DECRETA 

 

Comitato per la valutazione dei docenti così composto: 

Dirigente Scolastico  
Docente scuola secondaria 
Docente scuola primaria 
Docente scuola dell’infanzia 
Genitore  
Genitore  
Componente esterno individuato dall’USR

I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò      

23891 Barzanò (Lecco)  
Cod. Min. LCIC80800X 

Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  
sito web: www.icsbarzano.gov.it 

 

marzo 2016 

Mengoni Cristina 

Codega Giulia 

Sciabica Daniele 

Perego Raffaele 

Bianchin Lara 

Guglielmo Letteria 

– triennio 2016-2019 

del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1, c. 

e votazione) nella 

o d’Istituto nella seduta del 15/01/2016 con delibera n. 8. 
il decreto USR Lombardia n. 34 del 10/02/2016 relativo alla nomina del componente 

la dichiarazione di assenza di incompatibilità prodotta dalla Prof.ssa Guglielmo Letteria, 

individuato dall’USR 



                                
                                                    

Il Comitato di valutazione ha durata triennale
del personale docente sulla base:

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didat

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
personale. Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di 
formazione e di prova per il personale d
comma 129 della L. 107/2015, 
docenti di cui al comma 2, lettera a, ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono affidate 
le funzioni di tutor.  
 

                                                                                                    

                                                                                                  

  

  

 

 

I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  

                                SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)
                                                    C.F. 85001820134-  Cod. 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 
e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.gov.it

durata triennale ed individua i criteri per la valorizzazione del merito 
del personale docente sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

i dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didat

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di 

formazione e di prova per il personale docente. A tal fine il comitato, ai sensi del punto 4 del 
 risulta composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai 

docenti di cui al comma 2, lettera a, ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono affidate 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico

                                                                                                  Dott.ssa Robert

I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò  I s t i t u t o  C omp r e n s i v o  d i  B a r z a n ò      

23891 Barzanò (Lecco)  
Cod. Min. LCIC80800X 

Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  
sito web: www.icsbarzano.gov.it 

 

criteri per la valorizzazione del merito 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di 

ai sensi del punto 4 del 
risulta composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai 

docenti di cui al comma 2, lettera a, ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono affidate 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Rizzini 

  


